
 
 
 
 

USNESENÍ 
 

z 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané dne 3. září 2003 

 
 
 

USNESENÍ č. 10/805/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
program 10. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/806/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy se Zdravotním ústavem se sídlem v Hradci Králové 
na nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 292 na stavební parcele č. 674 v k. ú. 
a obci Jičín za podmínek dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření nájemní smlouvy 

 
 
USNESENÍ č. 10/807/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

uzavření nájemní smlouvy se Zdravotním ústavem se sídlem v Hradci Králové 
na nebytové prostory nacházející se v budově č. p. 752 na stavební parcele č. 1749 v k. ú. 
a obci Jičín za podmínek dle důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření nájemní smlouvy 

 
 
USNESENÍ č. 10/808/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy se Zdravotním ústavem se sídlem v Hradci Králové 
na nevytápěnou gará� nacházející se v k. ú. a obci Jičín na stavební parcele č. 1484 
za podmínek dle důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření nájemní smlouvy 



 2

USNESENÍ č. 10/809/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy o bezplatném u�ívání nebytových prostor o celkové podlahové výměře 
221,9 m2 nacházejících se v objektu stojícím na stavební parcele číslo 1263 v k. ú. a obci 
Nový Byd�ov v areálu nemocnice Nový Byd�ov s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje Územní středisko záchranné slu�by Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zajistit uzavření smlouvy o bezplatném u�ívání 
 
 

USNESENÍ č. 10/810/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR � Pozemkového fondu ČR 
do vlastnictví Královéhradeckého kraje � ve znění:  
po�adované nemovitosti dle přílohy č. 1 usnesení jsou nezbytné pro činnost před�kolních 
zařízení, �kol a �kolských zařízení, převod nemovitostí pro tyto subjekty je i ve výhledu 
v souladu s koncepcí �kolství Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení závazné 
stanovisko pro PF ČR dle bodu I. 

 
 

USNESENÍ č. 10/811/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) s pronájmem pozemků v katastrálním území a obci Jaroměř: 
 č. parcely 1354/1 o výměře 4147 m2 

 č. parcely 1445/2 o výměře   840 m2 

Pronajímatel: ČR � Pozemkový fond ČR 
Nájemce: Střední odborné učili�tě, Jaroměř, Studničkova 260 

 
b) s následným bezúplatným převodem pozemků v katastrálním území a obci Jaroměř: 
 č. parcely 1354/1 o výměře 4147 m2 

 č. parcely 1445/2 o výměře   840 m2 

Převádějící:  ČR � Pozemkový fond ČR 
Přejímající: Královéhradecký kraj, správce Střední odborné učili�tě, Jaroměř, 
Studničkova 260 

 
c) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR � PF ČR do vlastnictví 

Královéhradeckého kraje �  ve znění: 
po�adované nemovitosti dle bodu I.b) jsou nezbytné pro činnost před�kolních 
zařízení, �kol a �kolských zařízení, převod nemovitostí pro tento subjekt je i ve 
výhledu v souladu s koncepcí �kolství Královéhradeckého kraje  

 
 



 3

II. ukládá 
1) Ing. Bořivoji Kremlovi, řediteli Středního odborného učili�tě, Jaroměř, Studničkova 

260 
uzavřít a podepsat nájemní smlouvu dle bodu I a) 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na bezúplatný převod pozemků dle bodu I.b) do vlastnictví Královéhradeckého kraje 
a schválení stanoviska pro PF ČR dle bodu I.c) 

 
 
USNESENÍ č. 10/812/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. revokuje 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 2/79/2003 takto: 
bezúplatný převod pozemků � I. etapa: 
p. č. 610/1 o výměře 1155 m2 
p. č. 611/4 o výměře 9075 m2 
p. č. 1819/1 o výměře   114 m2 
p. č. 1819/2 o výměře   149 m2 
v k. ú. Kukleny, obec Hradec Králové � celková výměra pozemků 10493 m2 

Převádějící: ČR � Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj 
Správce: SO� veterinární, Hradec Králové � Kukleny, Pra�ská 68 

 
II. souhlasí 

a) s bezúplatným převodem pozemků v katastrálním území Kukleny, obec Hradec 
Králové � II. etapa: 
č. parcely 568 o výměře   3644 m2 
č. parcely 569 o výměře 10455 m2 

č. parcely 573 o výměře 29485 m2 
č. parcely 589 o výměře   9463 m2 

celková výměra pozemků: 53047 m2 
Převádějící: ČR � Pozemkový fond ČR 
Přejímající : Královéhradecký kraj 
Správce: SO� veterinární, Hradec Králové � Kukleny, Pra�ská 68 
 

b) se stanoviskem k bezúplatnému převodu nemovitostí od ČR � PF ČR do vlastnictví 
Královéhradeckého kraje � ve znění: 
po�adované nemovitosti dle bodu II.a) jsou nezbytné pro činnost před�kolních 
zařízení, �kol a �kolských zařízení, převod nemovitostí pro tento subjekt je 
i ve výhledu v souladu s koncepcí �kolství Královéhradeckého kraje¨ 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení: 
1) návrh na revokaci usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. 17/405/2003 

dle bodu I. 
2) návrh na bezúplatný převod pozemků dle bodu II.a) do vlastnictví Královéhradeckého 

kraje 
3) stanovisko pro Pozemkový fond ČR dle bodu II.b) 
 
 

 



 4

USNESENÍ č. 10/813/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

a) se zveřejněním záměru � prodat STL plynovod 1 PE D 50 v délce 124,6 m, ocel DN 
400 � 12,5 m a ocel DN 100 � 14,5 m pro objekt č. p. 215 areálu SP� textilní a SOU, 
Velké Poříčí, Náchodská 285, vedený po st. p. č. 239 v k. ú. a obci Velké Poříčí; 

 pozemky, kterými prochází liniová stavba, jsou ve správě SP� textilní a SOU, Velké 
Poříčí, Náchodská 285 

  
b) s prodejem nemovitostí � liniové stavby STL plynovodu 1 PE D 50 v délce 124,6 m, 

ocel DN 400 � 12,5 m a ocel DN 100 � 14,5 m pro objekt č. p. 215 areálu SP� textilní 
a SOU, Velké Poříčí, Náchodská 285, vedený po st. p. č. 239 v k. ú. a obci Velké 
Poříčí 
Cena: 240.000,- Kč  
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: SP� textilní a SOU, Velké Poříčí, Náchodská 285 
Kupující: Východočeská plynárenská, a. s., Hradec Králové 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit záměr prodat předmětnou nemovitost dle bodu I. a) tohoto usnesení 
 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
prodeje nemovitosti dle bodu I. b) 

 
 

USNESENÍ č. 10/814/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

a) zřízení věcného břemene: 
právo u�ívání části pozemku p. č. 2175 vymezené GP za účelem zřízení, provozu, 
údr�by a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě 
Cena: 1.309,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: SO� a SOU, Hradec Králové, Vocelova 1338 
Oprávněný: Český Telecom, a. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí hradí oprávněný z věcného břemene 
 

b) zřízení věcného břemene: 
právo u�ívání části pozemku p. č. 722/149 vymezené GP za účelem zřízení, provozu, 
údr�by a oprav podzemního vedení veřejné telekomunikační sítě 
Cena: 529,- Kč 
Povinný: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Domov mláde�e, Hradec Králové, Vocelova 1465/5 
Oprávněný: Český Telecom, a. s. 
Náklady spojené se zřízením věcného břemene: poplatek za vklad do katastru 
nemovitostí hradí oprávněný z věcného břemene 

 
II. ukládá 
 Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. a) a I. b) usnesení 



 5

USNESENÍ č. 10/815/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

 s prodejem nemovitostí: 
- budova č. p. 350 � bydlení 
- st. p. č. 426 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 202 m2 
- p. p. č. 313/2 ostatní plocha � zeleň o výměře 1833 m2 
v obci Trutnov a k. ú. Horní Staré Město, celková výměra pozemků je 2035 m2 
Cena: nejvy��í nabídce 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Střední odborné učili�tě a Učili�tě, Trutnov, Volanovská 243 
Věcná břemena: bez zápisu 
Závazky: ve 3. NP byt se 4 nájemníky, smlouva na dobu neurčitou 

 
II. ukládá 

Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
propagačně zveřejnit prodej předmětných nemovitostí dle bodu I. tohoto usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 10/816/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ru�í 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/436/2003 ze dne 21. 5. 2003 � uzavřít 
a podepsat smlouvu na dlouhodobý pronájem slu�ebního bytu Robousy č. p. 70, Jičín 
s nájemcem Jindřichem Drahoňovským, V. Čtvrtka 858, Jičín, po dobu jeho pracovního 
poměru u pronajímatele 
 

II. ukládá 
 Ing.Miroslavu Burianovi, vedoucímu odboru majetkoprávního KÚ 
 zajistit písemné informování ředitele Regionálního muzea a galerie v Jičíně o zru�ení 

usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 7/436/2003 ze dne 21. 5. 2003 
 

 
USNESENÍ č. 10/817/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

s prodejem spoluvlastnického podílu id. ½ pozemku p. p. č. 561/2 (ostatní plocha -
manipulační plocha) v k. ú. a obci Kostelec nad Orlicí., výměra id. ½ pozemku je 224 m2 
Cena: 25.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: man�elé Ing. Stanislav a Miroslava Barvínkovi, bytem Lhoty u Pot�tejna 81 
Náklady spojené s převodem: - vklad do KN hradí kupující 
 - daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Jiná omezení: bez zápisu 
 

II. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání a schválení návrh 
na prodej spoluvlastnického podílu pozemku dle bodu I. a za podmínek bodu I. man�elům 
Barvínkovým (spoluvlastníkům) 

 



 6

USNESENÍ č. 10/818/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

výsledky výběrového řízení na prodej nemovitostí v k. ú. Temný Důl a obci Horní Mar�ov 
 
II. souhlasí 
 s prodejem nemovitostí: 

- stavba:  č. p. 43 na st. p. č. 55 (objekt bydlení) v k. ú. Temný Důl a obci Horní Mar�ov 
- pozemky: st. p. č. 55   o výměře 232 m2 (zastavěná plocha a nádvoří) 
  p. p. č. 249/4 o výměře 64 m2 (ostatní plocha � ostatní komunikace) 
 v k. ú. Temný Důl a obci Horní Mar�ov, výměra pozemků celkem je 296 m2 
Nabídnutá cena: 401.000,- Kč 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Správce: Střední lesnická �kola a Vy��í odborná �kola lesnická, Lesnická 9, Trutnov 
Kupující: - Oldřich Staněk, bytem Nádra�ní 187, 289 21  Kostomlaty nad Labem 
 - man�elé Mgr. Jiří Potůček a Mgr. Lucie Potůčková, bytem Jáchymovská 261, 

  Liberec 10  
Náklady spojené s převodem: vklad do KN hradí kupující 

 daň z převodu nemovitostí hradí prodávající 
Věcná břemena: bez zápisu 
Dal�í podmínky: jednorázová úhrada kupní ceny 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it k projednání a schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na prodej vý�e uvedených nemovitostí kupujícím dle bodu II. a za podmínek dle bodu II. 
tohoto usnesení 

 
 

USNESENÍ č. 10/819/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
a) se zveřejněním záměru darovat část stavby bývalé silnice I/33 (dnes v majetku 

Královéhradeckého kraje) a pozemku pod ní p. p. č. 623/2 ostatní plocha � ostatní 
komunikace o výměře cca 3825 m2 v k. ú. Běloves a obci Náchod, Celnímu 
ředitelství Hradec Králové 

 
b) s darováním části stavby bývalé silnice I/33 (dnes v majetku Královéhradeckého 

kraje) od spojovacího krčku a� po napojení na stávající I/33 a pozemku pod stavbou 
části bývalé silnice I/33 dle KN p. p. č. 623/2 o výměře 3825 m2 ostatní plocha � 
ostatní komunikace v k. ú. Běloves a obci Náchod  

 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Správce majetku: Správa a údr�ba silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: Celní ředitelství Hradec Králové, Bohuslava Martinů 1672/8a, P. O. Box 88, 
501 01 Hradec Králové  
Cena: bezúplatně 
Náklady spojené s převodem: hradí obdarovaný 
Věcná břemena: bez zápisu 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit záměr dle bodu I.a) tohoto usnesení 



 7

 
2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předlo�it k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 

darovat část stavby bývalé silnice I/33 (dnes v majetku Královéhradeckého kraje) 
a pozemku pod ní dle bodu I.b) tohoto usnesení 

 
 
USNESENÍ č. 10/820/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

informaci o problematice kácení uschlých stromů vyrůstajících na pozemkových 
parcelách v majetku Královéhradeckého kraje v průjezdních úsecích obcí 

 
II. souhlasí 

s návrhem na ře�ení problematiky kácení uschlých stromů vyrůstajících na pozemkových 
parcelách v majetku Královéhradeckého kraje v průjezdních úsecích obcí, dle bodu a) 
a bodu b) důvodové zprávy 

 
III. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it k projednání a schválení v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na ře�ení problematiky kácení uschlých stromů vyrůstajících na pozemkových parcelách 
v majetku Královéhradeckého kraje v průjezdních úsecích obcí, dle bodu a) a bodu b) 
důvodové zprávy 

 
 
USNESENÍ č. 10/821/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dlouhodobý pronájem nebytových a společných prostor v budově č. p. 36 na st. p. č. 675/1 
v k. ú. a obci Jičín (vč. pronájmu telefonních linek č. 317, 319, 320, 416, 449, 450, 452 a� 
457, 520, 521, 550, 551 a 554, ukončených telefonními přístroji Alcatel 2610) 
ke zdravotnickým účelům 
Výměra pronajímaných nebytových prostor: 397,46 m2 
Výměra pronajímaných společných prostor:   33,56 m2 
Nájemné: nebytové prostory 400,- Kč/m2/rok 

společné prostory 300,- Kč/m2/rok 
celkem: 169.052,- Kč/rok 

Doba nájmu: od 28. 9. 2003 do 31. 12. 2006 
Pronajímatel (vlastník): Královéhradecký kraj 
U�ivatel: Oblastní nemocnice Jičín 
Nájemce: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové, Habrmanova 19 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 



 8

USNESENÍ č. 10/822/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dlouhodobý pronájem 3 nevytápěných gará�í bez elektroinstalace a vodoinstalace 
v budově bez č. p. a č. ev. na st. p. č. 2864 v k. ú. a obci Jičín  
Celková výměra: 72 m2 

Účel nájmu: parkování vozidel Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje 
Doba nájmu: od 28. 9. 2003 do 31. 12. 2006 
Nájemné: 28.800,- Kč/rok 
Pronajímatel (vlastník): Královéhradecký kraj 
U�ivatel: Oblastní nemocnice Jičín 
Nájemce: Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci 
Králové, Habrmanova 19 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/823/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dlouhodobý pronájem části nebytových a společných prostor v budově č. p. 1109 na st. p. 
č. 3693, st. p. č. 3694 a st. p. č. 3861, v�e v k. ú. a obci Jičín, vč. vybavení a zařízení 
(konkretizace pronajímaných prostor, vybavení a zařízení � viz Příloha č. 2 tohoto 
usnesení) 
Výměra pronajímaných nebytových prostor: 22,40 m2 
Výměra pronajímaných společných prostor: 36,82 m2 

Účel nájmu: provozování lékařské ordinace 
Doba nájmu: na dobu neurčitou s tím, �e předmět nájmu bude nájemcem u�íván v�dy 
v pátek, v rozsahu 10 hodin týdně 
Nájemné: s ohledem na časový rozsah u�ívání předmětu nájmu 1.690,- Kč/měsíc 
(tj. 20.280,- Kč/rok) 
(nebytové prostory 1.200,- Kč/m2/rok; společné prostory 600,- Kč/m2/rok) 
Úhrada za slu�by spojené s nájmem: měsíční zálohy ve vý�i 1914,- Kč + závěrečné 
vyúčtování v�dy po uplynutí kalendářního roku 
Pronajímatel (vlastník): Královéhradecký kraj 
U�ivatel: Oblastní nemocnice Jičín 
Nájemce: MUDr. Milan Slavíček, bytem K Sokolovně 428, Hradec Králové 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/824/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
dlouhodobý pronájem souboru nemovitých a movitých věcí v rozsahu dle Příloh č. 3 a 4 
tohoto usnesení  



 9

Účel nájmu: poskytování zdravotní péče, lékařské slu�by první pomoci, dopravní 
zdravotní slu�by, zdravotnické záchranné slu�by a poskytování servisních slu�eb ostatním 
zařízením 
Nájemné: 2.000.000,- Kč/rok za celý soubor nemovitých a movitých věcí 
Doba nájmu: 20 let ode dne účinnosti smlouvy 
Pronajímatel (vlastník): Královéhradecký kraj 
U�ivatel: Léčebna dlouhodobě nemocných Opočno 
Nájemce: Opočenská nemocniční, a. s., se sídlem Opočno, Nádra�ní 169 
 

II. ukládá 
Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/825/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s darováním pozemku st. p. č. 2361 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 251 m2 
v k. ú. Jičín 
Převádějící: Královéhradecký kraj 
Správa: Vy��í odborná �kola, Střední průmyslová �kola, Střední odborné učili�tě 
a Učili�tě, Jičín, Pod Ko�eluhy 100 
Přejímající: ČR � Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

1) Ing. Miroslavu Burianovi, vedoucímu majetkoprávního odboru KÚ 
 zveřejnit �Záměr� dle bodu I. 
 

2) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it k projednání a schválení Zastupitelstvu kraje návrh na darování pozemku 
dle bodu I. tohoto usnesení 
Termín: 6. 11. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/826/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
závěrečnou zprávu � shrnutí � o výsledku auditorských zji�tění u měst a obcí za rok 2002 

 
 

USNESENÍ č. 10/827/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I.  bere na vědomí 
čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 2003 

 
II. ukládá 

Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003  
 
 



 10

USNESENÍ č. 10/828/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informativní zprávu � Podrobné čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za I. pololetí 
roku 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/829/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
informativní zprávu � čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje k 31. 7. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/830/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s předlo�eným návrhem na 7. úpravu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003, 
včetně přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 

 
II. uskutečňuje 

na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje � usnesení č. 16/341/2002 
úpravu rozpočtu o účelové dotace ze státního rozpočtu v rámci 7. úpravy rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2003 

 
III. ukládá 

1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 
 

2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 
vy�ádat od Ministerstva financí ČR informaci týkající se financování investičních 
staveb příspěvkových organizací Královéhradeckého kraje v roce 2003 tak, aby mohl 
kraj plnit povinnosti zřizovatele 
Termín: 30. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/831/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 schvaluje 
 změnu specifických ukazatelů rozpočtů příspěvkových organizací Královéhradeckého 

kraje na rok 2003 
 

 
USNESENÍ č. 10/832/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
zprávu o vyřizování stí�ností doručených Královéhradeckému kraji v I. pololetí 2003 

 
 

 



 11

USNESENÍ č. 10/833/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
předlo�enou informaci o pololetním čerpání finančních prostředků na platy zaměstnanců 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje a na odměny členů Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/834/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

bere na vědomí 
přehled cestovních náhrad členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 
2003 
 

 
USNESENÍ č. 10/835/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
přijmout návrh Zásad realizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  
předlo�it návrh Zásad realizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad členům 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na zasedání zastupitelstva kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/836/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
uskutečněné nákupy zařízení pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje za období 
od 25. 6. do 26. 8. 2003 
 

 
USNESENÍ č. 10/837/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

návrh �kodní a likvidační komise na náhradu �kody způsobené členy rady kraje, po�kození 
vozidel při autonehodě 

 
II. rozhodla 

na základě návrhu �kodní a likvidační komise ze dne 16. 6. 2003 o úhradě �kody 
způsobené při dopravní nehodě členů rady ve vý�i sjednané spoluúčasti na základě 
pojistné smlouvy 

 
 
 



 12

USNESENÍ č. 10/838/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

návrh �kodní a likvidační komise ze dne 14. 8. 2003 na vyřazení, likvidaci a prodej 
zařízení v pořizovací ceně nad 40 tis. Kč dle důvodové zprávy v u�ívání zdravotnických 
zařízení Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
návrh �kodní a likvidační komise na vyřazení, likvidaci a prodej uvedeného zařízení 
 

III. ukládá 
 Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 zajistit realizaci usnesení 

 
 
 
USNESENÍ č. 10/839/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
informaci o I. zimní Olympiádě dětí a mláde�e 2004 (dále jen ODM 2004) 

 
II. pověřuje  

1) komisi Rady Královéhradeckého kraje pro sport a volnočasové aktivity ve spolupráci 
s odbory Krajského úřadu Královéhradeckého kraje (odbor �kolství, mláde�e 
a tělovýchovy; odbor cestovního ruchu; odbor kultury a památkové péče a odbor 
kancelář hejtmana)  
zaji�těním v�ech kroků souvisejících s přípravou, organizací a účastí 
Královéhradeckého kraje na ODM 2004 

2) příslu�né krajské sportovní svazy Královéhradeckého kraje  
přípravou návrhu účastníků a trenérů reprezentujících Královéhradecký kraj na ODM 
2004 

 
III. ukládá 

Ing. Rostislavu V�etečkovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) informovat krajské sportovní svazy o pověření přípravou návrhu účastníků a trenérů 

reprezentujících Královéhradecký kraj na ODM 2004 
2) zajistit přihlá�ení Královéhradeckého kraje na ODM 2004 
3) průbě�ně informovat Radu Královéhradeckého kraje o přípravě účasti krajské 

reprezentace na ODM 2004 
 

 
USNESENÍ č. 10/840/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
se zněním dodatků zřizovacích listin �kol a �kolských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem: 
1. Střední odborné učili�tě a Učili�tě, Trutnov, Volanovská 243 
2. Vy��í odborná �kola technicko-ekonomická a Střední průmyslová �kola, Rychnov 

nad Kně�nou, U Stadionu 1166 
3. Střední odborná �kola a Střední odborné učili�tě-Centrum odborné přípravy, Hronov, 

Hostovského 910 
4. Pedagogicko-psychologická poradna, Jičín, Fortna 39 



 13

II.  ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it dodatky zřizovacích listin �kol a �kolských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/841/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. ru�í 

bod I. odst. 1 usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 8/538/2003 ze dne 11. 6. 2003 
 

II. schvaluje 
smlouvu o budoucí darovací smlouvě uzavíranou mezi Královéhradeckým krajem 
se sídlem Wonkova 1142, 500 02 Hradec Králové a Městem Jičín se sídlem �i�kovo 
náměstí 18, 506 47 Jičín 

 
III. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi. hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. přijatého usnesení 

 Termín : 30. 9. 2003 
 
 
USNESENÍ č. 10/842/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. jmenuje 

a) členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Obchodní 
akademie, Hradec Králové, tř. ČSA 274: 
předseda komise: Mgr. Ladislav Vrba 
členové komise: Ing. Tomá� Hrubý 

Ing. Anna Oberreiterová 
Bc. Alena Synková 
Mgr. Renata Váňová 
Ing. Eva Stehlíková 

tajemnice komise: Bc. Hana Kadlecová 
 

b) členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Vy��í odborné 
�koly, Střední průmyslové �koly, Středního odborného učili�tě a Učili�tě, Jičín, 
Pod Ko�eluhy 100: 
předseda komise: Mgr. Ladislav Vrba 
členové komise: Ing. Miloslav Jirsa 

Ing. Miroslav Pinka 
Ing. Martin Pu� 
Jaroslav Pour 
Ing. Josef Moravec 

tajemnice komise: Bc. Hana Kadlecová 
 
c) členy konkurzní komise pro konkurzní řízení na místo ředitele/ky Základní umělecké 

�koly, Kostelec nad Orlicí, Tyr�ova 17: 
předseda komise: Mgr. Ladislav Vrba 
členové komise: PhDr. Richard �afařík 

Mgr. Blanka Skalická 
Václav Klecandr 



 14

Mgr. Jana Ichová 
Bc. Svatava Odlová 

tajemnice komise: Bc. Hana Kadlecová 
 

II. ukládá 
1) konkurzní komisi 

zajistit vyhlá�ení konkurzního řízení na místa ředitelů/ředitelek vý�e jmenovaných 
�kol v denících BOHEMIA 
Termín: listopad 2003 
 

2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
vyhotovit jmenovací dekrety pro členy komise a zabezpečit konkurzní řízení na místo 
ředitelů/ředitelek vý�e jmenovaných �kol 

 Termín: září 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/843/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  odvolává 

Ing. Antonína Ptáčka z funkce ředitele Střední odborné �koly a Středního odborného 
učili�tě-Centra odborné přípravy, Hronov, Hostovského 910 ke dni 30. 9. 2003 na vlastní 
�ádost 

 
II.  ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání odvolacího dekretu ke dni 30. 9. 2003 dle přijatého 
usnesení  

 Termín: 30. 9. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/844/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  odvolává 

Petra Synka z funkce ředitele Základní umělecké �koly, Kostelec nad Orlicí, Tyr�ova 17 
ke dni udělení souhlasu Ministerstva �kolství, mláde�e a tělovýchovy ČR s jeho 
odvoláním 

 
II.  ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
1) po�ádat Ministerstvo �kolství, mláde�e a tělovýchovy ČR o udělení souhlasu 

s odvoláním Petra Synka z funkce ředitele Základní umělecké �koly, Kostelec 
nad Orlicí, Tyr�ova 17 

2) zabezpečit vyhotovení a předání odvolacího dekretu dle přijatého usnesení ke dni 
udělení souhlasu M�MT s jeho odvoláním 

 Termín: 30. 9. 2003 
 
 
USNESENÍ č. 10/845/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

 schválení počtu �áků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníku studijních a učebních oborů 
středních �kol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro �kolní rok 2004/2005 



 15

 
II. souhlasí 

  s návrhem odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ na schválení počtu �áků a tříd 
pro �kolní rok 2004/2005 přijímaných do 1. ročníku středních �kol, zřizovaných 
Královéhradeckým krajem 

 
III. ukládá 
  1) Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje navrhované počty �áků a tříd pro 
�kolní rok 2004/2005 do 1. ročníku středních �kol zřizovaných Královéhradeckým  
krajem ke schválení 
Termín: 25. 9. 2003 
 

2) Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
předlo�it návrh komplexního ře�ení �kol navr�ených do útlumového programu nebo 
na zru�ení (sloučení) 
Termín: 31. 12. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/846/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. stanovuje 

 příplatek za vedení ve vý�i dle přílohy důvodové zprávy zástupci ředitele: 
1) Ing. Jiřímu Machovi � Obchodní akademie, Trutnov, Malé náměstí 158 
 s účinností od 1. 7. 2003 
2) Bc. Ing. Miloslavu Fi�erovi � Vy��í odborná �kola, Střední průmyslová �kola, Střední 

odborné učili�tě a Učili�tě, Jičín, Pod Ko�eluhy 100 
 s účinností od 16. 8. 2003 
3) Ing. Vladimíru Holanovi � Střední odborná �kola a Střední odborné učili�tě � 

Centrum odborné přípravy, Hronov, Hostovského 910 
 s účinností od 1. 10. 2003 

 
II. ukládá 

Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit vyhotovení a předání stanovení příplatku za vedení dle přijatého usnesení 

 Termín: 1. 10. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/847/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

odměny ředitelům před�kolních zařízení, �kol a �kolských zařízení zřizovaných 
Královéhradeckým krajem za �kolní rok 2002/2003 ve vý�i dle  důvodové zprávy 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
zabezpečit realizaci dle přijatého usnesení v bodě I. s účinností k 1. 11. 2003 
Termín: 31. 10. 2003 

 
 



 16

USNESENÍ č. 10/848/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

prodej movitého majetku (vysokozdvi�ného vozíku) svěřeného do správy Středního 
odborného učili�tě, Hlu�ice 1 
 

II. ukládá 
Ing. Evě Stehlíkové, vedoucí odboru �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ 
vyrozumět o schváleném usnesení Rady Královéhradeckého kraje Střední odborné 
učili�tě, Hlu�ice 1 
Termín: 18. 9. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/849/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem Speciální �koly, Hořice, Husova 11 
Královéhradeckým krajem s účinností od 1. 1. 2004 
 

II. bere na vědomí 
návrh na zřízení příspěvkové organizace s názvem Speciální �koly, Hořice, Husova 11 
Královéhradeckým krajem s účinností od 1. 1. 2004 
 

III. ukládá 
Mgr. Ladislavu Vrbovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín : 25. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/850/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o porovnání vý�e ročního nájemného organizací sociální péče před přechodem 
na Královéhradecký kraj a v současnosti 

 
 
USNESENÍ č. 10/851/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  bere na vědomí 

informaci o potřebách neinvestičních finančních prostředků obcí Královéhradeckého 
kraje, které zřizují rezidenční sociální slu�by 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) spolupracovat s Ministerstvem práce a sociálních věcí ČR na mo�nosti alespoň 

částečného pokrytí těchto potřeb obcí ze státního rozpočtu 
2) hledat rezervy na mo�né pokrytí těchto potřeb z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

 Termín : do konce roku 2003 
 
 

 



 17

USNESENÍ č. 10/852/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
zálohy na roční odměnu ředitelů zařízení sociálních slu�eb Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele zařízení sociálních slu�eb Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 10/853/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
1) změnu účelu čerpání prostředků z Fondu rozvoje a investic kraje pro Ústav sociální 

péče pro mentálně posti�ené v Chotělicích ve vý�i 2.000.000,- Kč z původního 
záměru rekonstrukce topení na vnitřní rekonstrukce v objektu (změna dispozičního 
ře�ení � zlep�ení podmínek klientů) 

2) změnu termínu čerpání této částky do roku 2004 vzhledem k reálnému termínu 
zahájení akce 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
 předlo�it materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 Termín: 25. 9. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/854/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

zvý�ení průměrného přepočteného počtu zaměstnanců od 1. 10. 2003 v Ústavu sociální 
péče pro dospělé v Rokytnici v Orlických horách z 29 na 30 z důvodu přijetí 1 údr�báře 
do pracovního poměru s tím, �e navý�ení mzdového limitu souvisejícího se změnou 
průměrného přepočteného počtu zaměstnanců bude ře�eno v souvislosti s úpravou 
závazných a specifických ukazatelů na rok 2003 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinovi Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele Ústavu sociální péče pro dospělé v Rokytnici v Orlických horách 
o přijatém usnesení 
Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 10/855/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I.  doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 



 18

1) návrh na rozdělení příspěvkové organizace Okresní centrum sociálních slu�eb Náchod 
a vznik nových příspěvkových organizací: 
- Domov důchodců Náchod 
- Domov důchodců a Ústav sociální péče Česká Skalice 
- Domov důchodců Teplice nad Metují 
- Domov důchodců Police nad Metují  
- Domov důchodců Malá Čermná 

2) návrh delimitačního protokolu o rozdělení příspěvkové organizace Okresní centrum 
sociálních slu�eb Náchod 

 
II. ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
1) předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na rozdělení příspěvkové 

organizace Okresní centrum sociálních slu�eb Náchod po zapracování finančních 
polo�ek 

2) vypracovat zřizovací listiny nově vznikajících příspěvkových organizací 
 Termín: říjen � listopad 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/856/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

změny v plánech čerpání investičních fondů ve znění dle důvodové zprávy: 
- v Domově důchodců Pilníkov 
- v Domově důchodců Chlumec nad Cidlinou 
- v Ústavu sociální péče Chotělice 
- v Ústavu sociální péče Hořice  
- v Ústavu sociální péče Kvasiny 
- v Ústavu sociální péče Domečky Rychnov nad Kně�nou 

 
II. ukládá 

PhDr. Martinu Schánělovi, Ph.D., vedoucímu odboru sociálních věcí KÚ 
informovat ředitele uvedených organizací o schválených změnách 
Termín : ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/857/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zru�ení Centra sociální pomoci a slu�eb � 
příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje a pečovatelské slu�by poskytované 
prostřednictvím Domova důchodců v Chlumci nad Cidlinou ke dni 31. 12. 2003 
v případě, �e příslu�ná města, pro které Královéhradecký kraj pečovatelskou slu�bu 
zaji�ťuje (Hradec Králové, Smiřice, Třebechovice pod Orebem, Nechanice, Nový Byd�ov 
a Chlumec nad Cidlinou), nepo�ádají o převod pod vlastní zřizovatelskou pravomoc 
do konce listopadu roku 2003 

 
II.  ukládá 

Miloslavu Plassovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 



 19

USNESENÍ č. 10/858/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

protokol komise pro hodnocení a posouzení nabídek uchazečů na dodavatele stavby 
�Statické zabezpečení objektu Domova důchodců č. p. 44 v Teplicích nad Metují� 

 
II. schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo se stavební firmou Broumovské stavební sdru�ení, s. r. o., 
Broumov 

 
III. ukládá 

Věře Kří�ové, ředitelce Okresního centra sociálních slu�eb Náchod 
zajistit uzavření smlouvy s Broumovským stavebním sdru�ením, s. r. o., Broumov 
Termín: ihned 

 
 

USNESENÍ č. 10/859/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
informaci o pou�ití finančních prostředků příspěvkovými organizacemi na úseku kultury 
v 1. pololetí roku 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/860/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
Muzeu východních Čech v Hradci Králové převod částky 1.000 tisíc Kč z rezervního 
fondu do investičního fondu a převod částky 500 tisíc Kč z rezervního fondu 
na provozní účely 

 
II. ukládá 

PhDr. Pavlu Mertlíkovi, vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ 
 zajistit plnění tohoto usnesení 

Termín: ihned 
 

 
USNESENÍ č. 10/861/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. souhlasí 

se změnou příjemce finančního příspěvku z programu Regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón s tím, �e příspěvek 40 tisíc Kč 
obdr�í Ing. Libor Hovorka, Pod Vodojemem 1350, Nové Město nad Metují. na obnovu 
domu č. p. 1234 v Novém Městě nad Metují 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 25. 9 2003 

 
 



 20

USNESENÍ č. 10/862/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. souhlasí 
s návrhem na rozdělení mimograntových finančních příspěvků na péči o kulturní památky 
dle důvodové zprávy 

 
II. ukládá 

Jiřímu Roklovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it návrh Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení 
Termín: 25. 9. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/863/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

samostatný projekt � Ověření metody likvidace kalů z komunálních ČOV spolu 
s odpadem zeleně 

 
II. souhlasí 

s poskytnutím účelové dotace ve vý�i 500 tis. Kč na odzkou�ení netradiční metody 
likvidace kalů z komunálních ČOV 

 
III. ukládá  

Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předlo�it podporu projektu ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/864/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) návrh příspěvku pro o. s. A Rocha � Křesťané chrání přírodu, Česká Skalice ve vý�i 

54.100,- Kč 
b) návrh příspěvku pro Základní �kolu Vrchlabí ve vý�i 50.000,- Kč 
c) návrh příspěvku pro Základní �kolu Úpice - Lány ve vý�i 12.700,- Kč 
d) návrh příspěvku pro Střední odborné učili�tě slu�eb, Hradec Králové ve vý�i 2.800,-

Kč 
e) návrh příspěvku pro Speciální �koly pro sluchově posti�ené, Hradec Králové ve vý�i 

28.000,- Kč 
f) návrh příspěvku pro o. s. Muzeum přírody Český ráj, Prachov ve vý�i 57.400,- Kč 
g) návrh příspěvku pro Speciální M� pro zrakově posti�ené děti, Hradec Králové ve vý�i 

100.000,- Kč 
h) návrh příspěvku pro Základní �kolu Lánov ve vý�i 11.200,- Kč 
i) návrh příspěvku pro INEX SDA, Kostelecké Horky ve vý�i 20.000,- Kč 

 
II. schvaluje 

podporu programů Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO)  ve vý�i: 
- o. s. A Rocha � Křesťané chrání přírodu, Česká Skalice   54.100,- Kč 
- o. s. Muzeum přírody Český ráj, Prachov    57.400,- Kč 
- Venkovské centrum INEX SDA, Kostelecké Horky   20.000,- Kč 
 



 21

III. souhlasí 
s podporou programů Environmentální výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO)  ve vý�i: 
- s neinvestiční dotací obci pro Základní �kolu Vrchlabí   50.000,- Kč 
- s neinvestiční dotací obci pro Základní �kolu Úpice � Lány  12.700,- Kč 
- Střední odborné učili�tě slu�eb, Hradec Králové      2.800,- Kč 
- Speciální �koly pro sluchově posti�ené, Hradec Králové   28.000,- Kč 
- Speciální mateřská �kola pro zrakově posti�ené děti, Hradec Králové   100.000,- Kč 
- s neinvestiční dotací obci pro Základní �kolu Lánov   11.200,- Kč 
 

IV. ukládá 
1) RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství 

KÚ 
a) zajistit uzavření smluv pro poskytnutí příspěvků 

Termín: do 31. 10. 2003 
b) zajistit sledování vyu�ití poskytnutých prostředků v souladu se smlouvami 

 
2) Ing. Zdeňku Pěnkavovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předlo�it poskytnutí příspěvků na podporu programů EVVO dle bodu III. ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/865/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích pro rok 2003 
 

II. stanovuje 
pro rok 2003 příspěvek na hospodaření v lesích: 
u dotačního titulu I. Příspěvek na ostatní hospodaření v lesích ve vý�i 80 % skutečně 
vynalo�ených přímých nákladů v souladu se schválenou kalkulací 

 
III. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci přijatého usnesení v souladu se závaznými pravidly pro poskytování 
finančních příspěvků 

 
 
USNESENÍ č. 10/866/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na poskytování finančního příspěvku 50.000,- Kč pro Správu NP a CHKO �umava 
na vyti�tění publikace �Lesní manuál � příručka ekologické výchovy a lesní pedagogiky� 
 

II. schvaluje 
poskytnutí finančního příspěvku ve vý�i 50.000,- Kč pro Správu NP a CHKO �umava 
na vyti�tění publikace �Lesní manuál � příručka ekologické výchovy a lesní pedagogiky� 

 
III. ukládá 

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit uzavření smlouvy pro poskytnutí finančního příspěvku ve vý�i 50.000,- Kč 
pro Správu NP a CHKO �umava 
 



 22

USNESENÍ č. 10/867/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

informaci z jednání konaného dne 27. 8. 2003 k regionálnímu vyhodnocení nevyře�ených 
�ádostí registrovaných u Státního fondu �ivotního prostředí ČR (SF�P) do 15. 8. 2003 
 

II. bere na vědomí 
výsledek hodnocení komise zřízené Radou Královéhradeckého kraje pro vyhodnocení 
�ádostí o podporu ze Státního fondu �ivotního prostředí (SF�P) dle stanovené metodiky � 
viz přilo�ená tabulka důvodové zprávy, stavby evidované do 15. 8. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/868/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí  
informaci o výsledku finanční kontroly provedené Finančním ředitelstvím v Hradci 
Králové v příspěvkové organizaci  ZOO Dvůr Králové 
 
 

USNESENÍ č. 10/869/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh Sdru�ení ochrany spotřebitelů a pacientů na ustavení komise pro ochranu 
spotřebitelů a pacientů v Královéhradeckém kraji 
 

II. neschvaluje 
ustavení komise pro ochranu spotřebitelů a pacientů v Královéhradeckém kraji 
 

III. ukládá 
Ing. Jiřímu Du�ákovi, vedoucímu �ivnostenského odboru KÚ 
informovat předsedu Sdru�ení ochrany spotřebitelů a pacientů Hradec Králové o přijatém 
usnesení Rady Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/870/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

návrh na zhotovení a umístění pamětní desky Pavlu Wonkovi na budovu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
zhotovení a umístění pamětní desky Pavlu Wonkovi na budovu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje dle návrhu 
 

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
zapracovat částku 53.000,- Kč na zhotovení pamětní desky Pavlu Wonkovi do úpravy 
rozpočtu Královéhradeckého kraje (z rezervy kraje do kapitoly 18 � Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje) 
Termín: 25. 9. 2003 
 



 23

USNESENÍ č. 10/871/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

metodickou pomoc obcím Královéhradeckého kraje při tvorbě znaku obce 
 

II. ukládá 
komisi Rady Královéhradeckého kraje pro insignie 
sestavit text metodického postupu tvorby znaku obce pro obce Královéhradeckého kraje, 
které doposud svůj znak nemají a nevědí jak na to 

 
 

USNESENÍ č. 10/872/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

stá� Ing. Veroniky Rychlovské, vedoucí oddělení mezinárodní spolupráce odboru 
evropské integrace KÚ, na Generálním ředitelství Regionální politiky Evropské komise 
na dobu říjen 2003 � únor 2004 
 

II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje preferovat formu stá�í a praxí zaměstnanců 
Krajského úřadu Královéhradeckého kraje v programovacím období do roku 2007 
před stálým zastoupením v Bruselu, vyu�ívat stávající prostory, které jsou k dispozici 
a vyu�ívat nabídky institucí v Bruselu 
 

III. ukládá 
1) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

a) technicky zabezpečit cestu do Bruselu  pro Ing. Veroniku Rychnovskou, vedoucí 
oddělení mezinárodní spolupráce odboru evropské integrace KÚ v období říjen 
2003 � únor 2004 v hodnotě do 3.000 eur 
Termín: říjen 2003 

b) předlo�it návrh smlouvy s Ing. Veronikou Rychlovskou ke schválení Radě 
Královéhradeckého kraje 

 
2) Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 

zajistit předkládání zpráv Ing. Veroniky Rychlovské z Bruselu 
Termín: říjen 2003 � únor 2004 
 

3) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/873/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

vyu�ití finančního příspěvku Ministerstva zahraničních věcí ČR ve vý�i 150.000,- Kč 
ročně k částečnému pokrytí jednoho pracovníka, který by fungoval v rámci krajské 
rozvojové agentury  

  



 24

II. ukládá 
Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 
informovat o stanovisku Rady Královéhradeckého kraje odbor komunikační strategie 
Ministerstva zahraničních věcí ČR 

 Termín: září 2003 
 

 
USNESENÍ č. 10/874/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala  

informaci o grantových schématech Phare 2003 
 

II. ukládá 
1) Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předlo�it Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na spolufinancování Phare 

2003 ve vý�i 12,4 mil Kč 
 
2) Ing. Jaroslavu �těchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 

KÚ 
zajistit přípravu projektů Phare 2003 a předlo�it návrhy projektů pro Phare 2003 
Radě Královéhradeckého kraje 
 

3) JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
navý�it počet pracovníků sekretariátu Regionální rady Královéhradeckého kraje 
z 1 na min. 2 osoby z důvodu implementace Phare 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/875/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

návrh programu zahraniční náv�těvy z francouzského departementu Seine-et-Marne 
ve dnech 16. 9. � 17. 9. 2003 
 

II. ukládá 
1) Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
 podepsat Dohodu o spolupráci s francouzským departementem Seine-et-Marne 

dne 16. 9. 2003 
 
2) Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 

zajistit organizačně technické zaji�tění akce 
Termín: 12. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/876/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
změnu v obsahu Dohody o spolupráci s francouzským departementem Seine-et-Marne 
 

II. souhlasí 
se změnou v obsahu Dohody o spolupráci s francouzským departementem Seine-et-Marne 
 



 25

III. ukládá 
Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
předlo�it dodatek Dohody o spolupráci s francouzským departementem Seine-et-Marne 
na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/877/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 
 návrh ústavní smlouvy � výsledky Konventu 
 

II. ukládá 
 Ing. Vladimíru Dernerovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
 předlo�it materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
 Termín: 25. 9. 2003 
 

 
USNESENÍ č. 10/878/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

plánované zahraniční cesty představitelů Královéhradeckého kraje: 
Ing. Rostislav V�etečka 18. 9. � 20. 9. 2003 Florencie, Itálie (CALRE) 
Ing. Rostislav V�etečka  9. 10. � 10. 10. 2003 Gera, Německo (zasedání výboru C) 
Ing. Pavel Bradík 17. 10. � 19. 10. 2003 Walbrzych, Polsko (Dny české kultury) 
Bc. Karel Klíma 17. 10. � 19. 10. 2003 Walbrzych, Polsko (Dny české kultury) 
Ing. Jaroslav Vácha 24. 11. � 25. 11. 2003 Katowice, Polsko (EIRA) 
Ing. Rostislav V�etečka 27. 11. � 28. 11. 2003 Poznaň, Polsko (Konference AER) 
MUDr. Jiří Vambera 27. 11. � 28. 11. 2003 Poznaň, Polsko (Konference AER) 
RNDr. Jiří Stejskal 25. 8. � 29. 8. 2003 Velká Británie (studijní cesta) 
Bc. Karel Klíma 19. 9. � 21. 9. 2003 Bensheim v Hesensku, Německo 

(doprovod delegace � setkání krajanů) 
Mgr. Martin Dürrer 22. 9. � 27. 9. 2003 Paří�, Francie (8. Kongres evropské 

asociace ředitelů domovů důchodců) 
 
II. projednala 

plánované zahraniční cesty zaměstnanců Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Ing. Veronika Rychlovská   6. 9. � 14. 9. 2003 Neapol, Itálie (Letní �kola AER) 
PhDr. Richard Veselý 13. 10. � 17. 10. 2003 Irsko (studijní cesta) 
Ing. Lada Nevečeřalová 24. 11. � 25. 11. 2003 Katowice, Polsko (EIRA) 
 

 
USNESENÍ č. 10/879/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. bere na vědomí 

zprávu ze zahraniční slu�ební cesty Ing. Vladimíra Dernera, Ing. Jaroslava �těchovského 
a Mgr. Nadě�dy Machkové Prajzové do Salzburgu ve dnech 22. 6. � 27. 6. 2003 
 

II. ukládá 
1) Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 

zajistit pozvání vedoucích odborů zemského úřadu Salzburg k prodiskutování 
problematiky EU s vedoucími odborů Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
Termín: září 2003 



 26

 
2) Ing. Jaroslavu �těchovskému, vedoucímu odboru strategického plánování a investic 

KÚ 
 vyu�ít zku�eností ze salzburského Techno Z v projektu Intereg III.C podpora místního 

hospodářství s departementem Seine et Marne a pokračovat v kontaktech s Techno Z 
 
 

USNESENÍ č. 10/880/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční slu�ební cesty Ing. Pavla Bradíka, Miloslava Plasse, Ing. Zdeňka 
Pěnkavy, Mgr. Ladislava Vrby a Ing. Lady Nevečeřalové na Slovensko (Banská Bystrica) 
ve dnech 14. 7.  � 15. 7. 2003 

 
II. ukládá 

Mgr. Nadě�dě Machkové Prajzové, vedoucí odboru evropské integrace KÚ 
1) odeslat pozvání vedoucím odborů banskobystrického úřadu 
2) ve spolupráci s Mgr. Liborem Ko�ťálem, vedoucím odboru kancelář ředitelky KÚ 

uskutečnit setkání vedoucích odborů obou úřadů s cílem definovat konkrétní obsah 
spolupráce v jednotlivých oblastech 
Termín: říjen 2003 

 
 

USNESENÍ č. 10/881/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční slu�ební cesty Bc. Karla Klímy do Srbska ve dnech 17. 6. � 20. 6. 
2003 
 

II. ukládá 
Bc. Karlu Klímovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
pokračovat v navázaných vztazích s cílem podporovat českou men�inu v Srbsku 
a spolupráci obcí Královéhradeckého kraje a obcí z oblasti kraje Jihobanátského 

 
 
USNESENÍ č. 10/882/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
zprávu ze zahraniční slu�ební cesty RNDr. Jiřího Stejskala do Německa ve dnech     
4. 5. � 7. 5. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/883/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
bere na vědomí 
návrh rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury (SFDI) 2004 � Královéhradecký 
kraj 
 
 



 27

USNESENÍ č. 10/884/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. projednala 

Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se vymezují úseky silnic II. a III. třídy 
Královéhradeckého kraje, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezaji�ťuje 
sjízdnost odstraňováním sněhu a náledí 
 

II. ukládá 
1) Ing. Iljovi Kopáčkovi, řediteli Správy a údr�by silnic Královéhradeckého kraje 
 zapracovat toto nařízení do plánu zimní údr�by silnic pro zimní období 2003/2004 
 
2) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 

zajistit zveřejnění Nařízení Královéhradeckého kraje ve Věstníku právních předpisů 
Královéhradeckého kraje 

 Termín: ihned 
 
 

USNESENÍ č. 10/885/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala  
informaci o silničních stavbách v Královéhradeckém kraji v kompetenci Ředitelství silnic 
a dálnic � Správa Hradec Králové ke dni 30. 6. 2003 

 
II. ukládá 

Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
materiál projednat na pří�tí schůzi Rady Královéhradeckého kraje za účasti ředitele 
Ředitelství silnic a dálnic 
Termín: 1. 10. 2003 
 
 

USNESENÍ č. 10/886/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 schvaluje 
předlo�enou kontrolu usnesení Rady Královéhradeckého kraje za 2. čtvrtletí 2003 s tím, 
�e: 
1) usnesení č. 

8/152/01-a 
11/245/01-3 
18/492/01-4b 
18/492/01-4d 
19/538/01 
7/319/2002-6 
12/756/2002-2b 
13/784/2002 
14/892/2002-2 
15/960/2002 
15/961/2002 
15/962/2002 
15/965/2002-2c 
1/19/2003 
1/33/2003-1 
1/44/2003-1 

1/44/2003-3 
1/44/2003-4 
2/93/2003-1 
2/94/2003 
2/95/2003 
2/116/2003-2 
2/126/2003 
2M/129/2003 
3/135/2003 
3/142/2003-2b 
3/147/2003 
3/152/2003-1 
3/154/2003-2 
3/158/2003 
3/160/2003-2e 
3/160/2003-2h 

3/160/2003-2i 
3/162/2003 
3/165/2003 
3/168/2003-2 
3/169/2003-1 
4/192/2003 
4/203/2003 
4/204/2003 
4/208/2003 
4/212/2003-1 
4/212/2003-2e 
4/212/2003-2f 
4/225/2003 
4/226/2003 
4/227/2003 
4/229/2003 



 28

4/236/2003g 
4/238/2003-1 
4/238/2003-2 
4/240/2003 
4/243/2003 
4/244/2003 
4/248/2003-1 
4/250/2003-2 
5/258/2003 
5/259/2003 
5/263/2003 
5/264/2003 
5/265/2003-2 
5/266/2003-a 
5/266/2003-b 
5/267/2003-a 
5/267/2003-b 
5/268/2003 
5/269/2003-1 
5/269/2003-2a 
5/269/2003-2b 
5/270/2003-1 
5/270/2003-2 
5/271/2003-1 
5/271/2003-2 
5/272/2003 
5/273/2003 
5/274/2003-a 
5/274/2003-b 
5/277/2003 
5/279/2003 
5/280/2003-1 
5/280/2003-2 
5/281/2003-1 
5/281/2003-2 
5/283/2003 
5/284/2003 
5/287/2003 
5/288/2003 
5/289/2003 
5/290/2003 
5/292/2003 
5/293/2003-1 
5/293/2003-2 
5/295/2003-1 
5/295/2003-2 
5/295/2003-3 
5/295/2003-4 
5/295/2003-5 
5/295/2003-6 
5/295/2003-8 
5/295/2003-9 
5/295/2003-10 
5/295/2003-11 

5/295/2003-12 
5/295/2003-13 
5/295/2003-14 
5/295/2003-15 
5/295/2003-16 
5/295/2003-17 
5/295/2003-18 
5/295/2003-19 
5/297/2003-1a 
5/297/2003-1b 
5/297/2003-2a 
5/297/2003-2b 
5/297/2003-2c 
5/298/2003 
5/301/2003-1 
5/301/2003-2 
5/305/2003 
5/308/2003 
5/309/2003-1 
5/309/2003-2a 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-2c 
5/309/2003-3 
5/309/2003-5 
5/310/2003 
5/313/2003 
5/314/2003 
5/315/2003 
5/316/2003 
5/317/2003 
5/318/2003 
5/319/2003 
5/320/2003 
5/321/2003 
5/325/2003 
5/330/2003 

5/332/2003-1 
5/333/2003 
5M/335/2003 
5M/336/2003 
5M/337/2003 
5M/338/2003-1 
5M/338/2003-2 
5M/339/2003 
6/342/2003 
6/343/2003 
6/344/2003 
6/345/2003 
6/346/2003 
6/347/2003 
6/348/2003 
6/349/2003 
6/350/2003 
6/351/2003 
6/352/2003 
6/353/2003 
6/355/2003 
6/357/2003 
6/358/2003 
6/359/2003 
6/360/2003 
6/361/2003 
6/362/2003 
6/363/2003 
6/364/2003-1 
6/364/2003-2 
6/366/2003 
6/367/2003 
6/368/2003 
6/370/2003 
6/371/2003 
6/372/2003 
6/373/2003 
6/374/2003 
6/375/2003 
6/376/2003-1 
6/376/2003-2 
6/376/2003-3 
6/384/2003-1 
6/384/2003-2 
6/385/2003 
6/386/2003 
6/387/2003 
6/388/2003 
6/389/2003 
6/394/2003-1 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 



 29

6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-2 
6/394/2003-3a 
6/394/2003-3b 
6/395/2003 
6/396/2003 
6/397/2003 
6/403/2003 
6/404/2003 
6/405/2003 
6/406/2003 
6/407/2003 
6/408/2003 
6/410/2003 
6/416/2003-1 
6/416/2003-2 
6M/418/2003 
6M/419/2003 
6M/420/2003 
6M/421/2003 
6M/422/2003 
6M/424/2003 
7/426/2003 
7/428/2003 
7/429/2003 
7/430/2003-2 
7/431/2003-2 
7/432/2003 
7/433/2003 
7/434/2003-1 
7/434/2003-2 
7/438/2003 
7/440/2003 
7/441/2003 
7/442/2003 
7/443/2003 
7/444/2003 
7/445/2003 
7/446/2003 
7/454/2003a 
7/454/2003b 
7/455/2003 
7/457/2003 

7/458/2003 
7/459/2003 
7/461/2003 
7/462/2003 
7/463/2003 
7/465/2003 
7/466/2003 
7/467/2003 
7/468/2003 
7/472/2003 
7/474/2003 
7/475/2003-2 
7/478/2003-1 
7/478/2003-2 
7/478/2003-3 
7/478/2003-4 
7/480/2003 
7/483/2003 
7/484/2003 
7/485/2003 
7/487/2003 
7/491/2003-1 
7/491/2003-2 
7/492/2003a 
7/492/2003b 
7M/496/2003 
7M/497/2003 
7M/498/2003 
7M/499/2003 
7M/502/2003 
7M/504/2003 
7M/505/2003 
7M/506/2003 
7M/508/2003 
7M/509/2003-1 
7M/509/2003-2 
8/511/2003 
8/512/2003 
8/514/2003 
8/515/2003 
8/516/2003 
8/517/2003 
8/518/2003 
8/519/2003-2 
8/521/2003 
8/522/2003 
8/523/2003 
8/524/2003 
8/525/2003 
8/526/2003 
8/527/2003 
8/528/2003 
8/529/2003 
8/531/2003 

8/532/2003 
8/533/2003 
8/535/2003-1 
8/535/2003-2 
8/536/2003 
8/537/2003 
8/539/2003-1 
8/539/2003-2 
8/540/2003-1 
8/541/2003-1 
8/541/2003-2 
8/542/2003 
8/543/2003 
8/544/2003 
8/545/2003 
8/546/2003 
8/547/2003 
8/548/2003 
8/549/2003 
8/550/2003 
8/551/2003 
8/552/2003 
8/553/2003 
8/555/2003 
8/558/2003 
8/559/2003 
8/560/2003 
8/561/2003 
8/562/2003 
8/565/2003 
8/570/2003 
8/574/2003 
8/585/2003 
8/586/2003 
8/587/2003 
8/588/2003 
8/589/2003 
8/590/2003 
8/591/2003 
8/592/2003 
8/593/2003 
8/594/2003 
8/595/2003 
8/596/2003 
8/597/2003 
8/598/2003-2 
8/598/2003-3 
8/599/2003 
8/602/2003 
8/605/2003 
8/608/2003 
8/609/2003 
8/611/2003-1 
8/611/2003-2 



 30

8M/614/2003 8M/616/2003-1 8M/616/2003-2 
jsou splněna a vyřazují se ze sledování 

 
2) usnesení č. 

4/139/2002 
4/140/2002-1 
4/140/2002-2 
5/202/2002 
8/388/2002-1 
9/414/2002 
9/441/2002-1b 
9/482/2002-III 
10/519/2002 
11/598/2002 
11/599/2002 
12/732/2002 
12/756/2002-4 
14/887/2002 
14/900/2002 
15/965/2002-1 
15/965/2002-2a 
15/965/2002-2f 
1/35/2003 
1/38/2003 
1/44/2003-5 
2/74/2003 
2/83/2003 
2/93/2003-3 
3/133/2003 
3/134/2003 
3/140/2003 
3/142/2003-2a 

3/144/2003 
3/168/2003-1 
4/191/2003 
4/209/2003-1 
4/212/2003-1 
4/212/2003-2a 
4/212/2003-2b 
4/212/2003-2c 
4/220/2003 
4/236/2003a 
4/236/2003b 
4/236/2003d 
4/236/2003e 
4/236/2003f 
5/265/2003-1a 
5/265/2003-1b 
5/282/2003 
5/285/2003 
5/309/2003-6 
5/332/2003-2 
6/378/2003 
6/383/2003 
6/390/2003 
6M/423/2003 
7/430/2003-1 
7/431/2003-1 
7/435/2003-1 
7/435/2003-2 

7/436/2003 
7/437/2003 
7/439/2003 
7/456/2003 
7/469/2003 
7/475/2003-1a 
7/475/2003-1b 
7/475/2003-1c 
7/475/2003-1d 
7/475/2003-1e 
7/475/2003-3 
7/481/2003 
8/519/2003-1 
8/520/2003 
8/530/2003-1 
8/530/2003-2 
8/534/2003 
8/540/2003-2 
8/557/2003 
8/563/2003 
8/564/2003 
8/572/2003 
8/573/2003-1 
8/573/2003-2 
8/583/2003 
8/598/2003-1 
8/601/2003 
8/606/2003 

ponechat ve sledování 
 

3) změnit termín plnění u usnesení č.: 
1/41/2003-2 30.9.2003
7/430/2003-3 30.9.2003
4/169/2002 úkol trvalý
9M/928/2002 úkol trvalý
1/41/2003-1 31.12.2003
2/93/2003-2 31.12.2003
5/295/2003-7 úkol trvalý
5/309/2003-2b úkol trvalý
5/309/2003-4 úkol trvalý
5/327/2003 31.12.2003
5/328/2003 31.12.2003
5/329/2003 31.12.2003
6/394/2003-2 úkol trvalý
6/409/2003 31.12.2003
7M/500/2003 31.12.2003
7M/501/2003 31.12.2003
8/538/2003 31.12.2003
8/554/2003 31.12.2003
 

 



USNESENÍ č. 10/887/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
a) ponechat ve sledování usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 

5/63/2001  
7/101/2001 
8/134/2002 
9/155/2002 
9/161/2002 
12/234/2002 
13/246/2002 
13/249/2002 
13/252/2002 
13/253/2002 
13/257/2002 
13/264/2002 
14/298/2002 
14/314/2002 
14/316/2002 
15/326/2002 
16/343/2002 
16/344/2002 
16/345/2002 
16/346/2002 
16/359/2002 
16/362/2002 
16/367/2002 
16/368/2002 
17/394/2003 
17/395/2003 
17/397/2003 
17/398/2003 

17/404/2003 
17/405/2003 
17/407/2003 
17/409/2003 
17/410/2003 
17/418/2003 
18/423/2003 
18/425/2003 
18/435/2003 
18/436/2003 
18/445/2003 
18/450/2003 
18/451/2003 
18/452/2003 
18/453/2003 
18/458/2003 
18/461/2003 
18/462/2003 
18/463/2003 
18/466/2003 
19/475/2003 
19/477/2003 
20/487/2003 
20/488/2003 
20/489/2003 
20/493/2003 
20/494/2003 
20/496/2003 

20/500/2003 
20/505/2003 
21/519/2003 
21/521/2003 
21/522/2003 
21/523/2003 
21/524/2003 
21/525/2003 
21/526/2003 
21/527/2003 
21/529/2003 
21/537/2003 
21/539/2003 
21/541/2003 
21/542/2003 
21/543/2003 
21/544/2003 
21/546/2003 
21/547/2003 
21/548/2003 
21/549/2003 
21/550/2003 
21/551/2003 
21/553/2003 
21/559/2003 
21/560/2003 

 
b) vyřadit ze sledování � splněné úkoly, úkoly trvale v platnosti � usnesení neobsahují 

ukládací povinnost, usnesení byla zapracována do směrnic, jednacích řádů, zásad 
a vyhlá�ek: 

 
11/217/2002 
13/244/2003 
13/258/2002 
14/306/2002 
14/317/2002 
17/402/2003 
17/403/2003 
18/424/2003 
18/426/2003 
18/437/2003 
18/439/2003 
18/442/2003 
19/454/2003 
19/455/2003 
19/456/2003 
19/457/2003 
19/459/2003 
19/460/2003 
19/464/2003 
19/468/2003 
19/469/2003 
19/474/2003 
19/478/2003 
20/479/2003 
20/480/2003 
20/481/2003 

20/482/2003 
20/483/2003 
20/484/2003 
20/485/2003 
20/486/2003 
20/490/2003 
20/491/2003 
20/492/2003 
20/495/2003 
20/497/2003 
20/498/2003 
20/499/2003 
20/501/2003 
20/502/2003 
20/503/2003 
20/504/2003 
20/506/2003 
20/507/2003 
20/508/2003 
20/509/2003 
20/510/2003 
20/511/2003 
20/512/2003 
20/513/2003 
20/514/2003 
20/515/2003 

20/516/2003 
21/517/2003 
21/518/2003 
21/520/2003 
21/528/2003 
21/530/2003 
21/531/2003 
21/532/2003 
21/533/2003 
21/534/2003 
21/535/2003 
21/536/2003 
21/538/2003 
21/540/2003 
21/545/2003 
21/552/2003 
21/554/2003 
21/555/2003 
21/556/2003 
21/557/2003 
21/558/2003 
21/561/2003 



c)  změnu termínů plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
15/326/2002 termín: 31.12.2003 
17/410/2002 termín: 31.12.2003 
18/425/2003 termín: průbě�ně 

 
II. ukládá 

Ing. Pavlu Bradíkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
předlo�it kontrolu plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje na zasedání 
zastupitelstva 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/888/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. doporučuje 
návrh programu 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje: 
1) Zpráva o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za uplynulé období. 
2) Kontrola usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
3) Čerpání rozpočtu Královéhradeckého kraje za 1. pololetí 2003. 
4) Návrh 6. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003. 
5) Návrh 7. úpravy rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2003. 
6) �ádost obce Kocbeře � dotace na vodovod. 
7) Zaji�tění mimorozpočtových prostředků na opravy silniční sítě silnic II. a III. třídy 

v majetku Královéhradeckého kraje. 
8) Rekonstrukce silnice III/30116 Hodkovice - Krčmov - návrh na majetkoprávní 

vypořádání trvalých záborů pozemků. 
9) Návrh na směnu pozemních komunikací mezi Královéhradeckým krajem a Městem 

Třebechovice pod Orebem. 
10) Návrh na prodej části pozemku p.p.č. 327/1 v k. ú. a obci Česká Metuje paní Karle 

Mihokové, bytem 549 56 Česká Metuje č. p. 16. 
11) Návrh na darování pozemků v k. ú. a obci Česká Metuje Obci Česká Metuje. 
12) Návrh na výkup pozemků v k. ú. a obci Říkov zastavěných silnicí III/285 14 od pana 

Karla Krajáka, bytem Hálkova č. p. 207, 552 03 Česká Skalice. 
13) Návrh na výkup pozemku p. p. č. 911/3 v k. ú. Sedli�tě u Starých Hradů a obci 

Sedli�tě zastavěného silnicí II/501 od pana Franti�ka Najvrta, bytem Sedli�tě č. p. 2, 
507 23 Libáň. 

14) Silnice II/300, Hořice � Přelo�ka � I. etapa - návrh na majetkoprávní vypořádání. 
15) Oprava mostu ev. č. 2962-5 v Dolních Albeřicích � návrh na majetkoprávní 

vypořádání trvalých záborů pozemků. 
16) Návrh na prodej pozemku st. p. č. 1422/52 označeného jako zastavěná plocha a 

nádvoří � individuální rekreace v obci a k. ú. Jaroměř o výměře 1 m2, který vznikl 
novým zaměřením, man�elům Jone�ovým. 

17) �ádost p. Vratislava Kazdy o prodej části pozemku p. p. č. 739/20 označeného jako 
ostatní plocha � zeleň o výměře cca 3360 m2 v obci a k. ú. Dvůr Králové nad Labem 
za účelem stavby rodinného domku. 

18) �ádost Města Trutnov o bezúplatný převod pozemků včetně stavby v k. ú. Boji�tě 
u Trutnova obec Trutnov. 

19) Návrh na prodej části pozemku p. č. 1000/1 (pozemky ve zjednodu�. evidenci, parcely 
původ EN) pro k. ú. Petříkovice u Trutnova, obec Chvaleč, man�elům Ettlovým. 

20) Návrh na prodej části pozemku v k. ú. a obci Nové Město nad Metují man�elům 
Radce a Petrovi My�ičkovým, bytem ul.T. G. Masaryka č. p. 541, 549 01 Nové Město 
nad Metují.  

21) Návrh na výkup částí pozemků v k. ú. a obci Miletín zastavěného silnící II/284 od 
paní Vladislavy Jaro�ové, bytem Komenského č. p. 323, 507 71 Miletín. 



 33

22) Návrh na výkup pozemku p. p. č. 272/7 v k. ú. Dolní Nová Ves a obci Lázně Bělohrad 
zastavěného silnící III/284 29 od paní Zdenky Zmítkové, bytem 507 81 Lázně 
Bělohrad - Dolní Nová Ves č. p. 100. 

23) Návrh na prodej nemovitostí vybranému zájemci na základě výběrového řízení III. � 
zbytné  budovy a pozemky ve správě Studijní a vědecké knihovny v Hradci Králové 
v k. ú. Lochenice a k. ú. Sendra�ice u Smiřic. 

24) Darování objektu (skladu č. 4) v areálu bývalých kasáren na st. p. č. 2203 v k. ú. a 
obci Nové Město nad Metují do vlastnictví Města Nové Město nad Metují. 

25) Návrh na úpravu právních vztahů k nemovitému majetku Královéhradeckého kraje � 
pozemky pod silnicemi II. a III. třídy ve v�ech katastrálních územích Města Hradec 
Králové. 

26) Návrh na uzavření "Rámcové smlouvy" pro ře�ení majetkoprávních vztahů 
k pozemkům a stavbám na území Města Vrchlabí, nutným pro provozování příslu�né 
části sítě pozemních komunikací Královéhradeckým krajem a Městem Vrchlabí. 

27) Návrh na prodej pozemku p. p. č.362/2 ostatní plocha-zeleň o výměře 621 m2 v k. ú. 
Hořice v Podkrkono�í a obci Hořice Městu Hořice. 

28) Stanovisko pro PF ČR (dodatek �ádostí o bezúplatný převod nemovitostí do 
vlastnictví kraje) � po�adované nemovitosti jsou nezbytné pro činnost před�kolních 
zařízení, �kol a �kolských zařízení zřízených příslu�ným krajem a zařazených do sítě 
před�kolních zařízení, �kol a �kolských zařízení, převod nemovitostí pro tyto subjekty 
je i ve výhledu v souladu s koncepcí �kolství kraje. 

29) �ádost o bezúplatný převod pozemků p. č. 1354/1 a 1445/2 v k. ú. Jaroměř 
do vlastnictví kraje, předávající ČR - PF ČR. 

30) �ádost o revokaci usnesení Zastupitelstva kraje č. 17/405/2003 a �ádost o bezúplatný 
převod pozemků p. č. 568, 569, 573, 589 v k. ú. Kukleny do vlastnictví kraje, 
předávající ČR � Pozemkový fond ČR.  

31) Kácení uschlých stromů vyrůstajících na pozemkových parcelách v majetku 
Královéhradeckého kraje v průjezdních úsecích obcemi � informace o problematice 
a návrh na ře�ení. 

32) Návrh na prodej pozemku p. p. č. 285/4 ostatní plocha � jiná plocha o výměře 4 m2 
v k. ú. a obci Libchyně paní Jaroslavě Danielové, bytem Dru�stevní č. p. 546, 549 01 
Nové Město nad Metují. 

33) Návrh na prodej pozemku p. p. č. 207/1 zahrada o výměře 99 m2 v k. ú. a obci Hronov 
man�elům Věře a Janovi Pavelkovým, bytem Jiřího z Poděbrad č. p. 802, 549 31 
Hronov. 

34) Příspěvky pro Středisko ekologické výchovy a etiky Rýchory � SEVER, Horní 
Mar�ov na plnění projektů krajské Koncepce environmentální výchovy, vzdělávání a 
osvěty (EVVO). 

35) Změna příjemce finančního příspěvku z programu Regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón. 

36) Rozdělení mimograntových finančních příspěvků na péči o kulturní památky. 
37) Ověření metody likvidace kalů z komunálních ČOV spolu s odpadem zeleně. 
38) Rekapitulace změn polo�ek Fondu rozvoje a investic kraje. 
39) Dodatky zřizovacích listin �kol a �kolských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 

krajem. 
40) Schválení počtu �áků a tříd v přijímacím řízení do 1. ročníku studijních a učebních 

oborů středních �kol zřizovaných Královéhradeckým krajem pro �kolní rok 
2004/2005. 

41) Zřízení příspěvkové organizace s názvem Speciální �koly, Hořice, Husova 11 
Královéhradeckým krajem s účinností od 1. 1. 2004. 

42) Informace o Prognóze rozvoje území Královéhradeckého kraje. 
43) Teze zdravotního plánu Královéhradeckého kraje. 
44) Návrh na splynutí zdravotnických příspěvkových organizací ZZS KHK � ÚS HK, 

ZZS KHK � OS Náchod a ZZS KHK � OS Trutnov do jedné příspěvkové organizace 
ZZS KHK � ÚS HK s účinností od 1. 11. 2003. 



 34

45) Změna účelu a termínu pou�ití nečerpané investiční dotace z Fondu rozvoje a investic 
kraje v Ústavu sociální péče Chotělice do roku 2004. 

46) Návrh na rozdělení příspěvkové organizace Okresní centrum sociálních slu�eb 
Náchod. 

47) Návrh na zru�ení (převedení) Centra sociální pomoci a slu�eb, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje a pečovatelské slu�by pro město Chlumec nad Cidlinou 
poskytované prostřednictvím Domova důchodců v Chlumci nad Cidlinou. 

48) Formy, mo�nosti a financování Královéhradeckého kraje v sídle orgánů EU v Bruselu 
pro zaji�tění získání informací z EU a prezentaci Královéhradeckého kraje. 

49) Návrh ústavní smlouvy � Konventu. 
50) Dodatek dohody o spolupráci mezi departmentem Seine-et-Marne a 

Královéhradeckým krajem. 
51) Výsledky kontrolní činnosti kontrolního výboru Zastupitelstva Královéhradeckého 

kraje za 1. pololetí 2003. 
52) Zásady realizace pracovních cest a poskytování cestovních náhrad členům 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
53) Dotazy členů Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
54) Různé. 

 
II. ukládá  

JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
organizačně a technicky zabezpečit 22. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
Termín: 25. 9. 2003 

 
 
USNESENÍ č. 10/889/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

schvaluje 
navý�ení specifického ukazatele rozpočtu PO na rok 2003 limit mzdových prostředků � 
SOAL okresu Trutnov z 42.882 tis. Kč na 44.940 tis. Kč 
 

 
USNESENÍ č. 10/890/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
závěry komise pro posouzení a hodnocení nabídek na nákup notebooků pro Krajský úřad 
Královéhradeckého kraje 
 

II. schvaluje 
nabídku firmy Dell Computer, s. r. o., jako nejvýhodněj�í nabídku na nákup notebooků 
pro Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

 
III. zmocňuje  

Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
uzavřít kupní smlouvu s vybranou firmou 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/891/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
nákup notebooku pro potřeby Zastupitelstva Královéhradeckého kraje pro Ing. Rostislava 
V�etečku, náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje 



 35

II. ukládá  
Ing. Bohumilu Pecoldovi, vedoucímu odboru informatiky KÚ 
zajistit pořízení notebooku Dell Latitude D 800 
Termín: ihned 

 
 
USNESENÍ č. 10/892/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
návrh zadání veřejné zakázky na poskytování spolupráce v rámci Twinningového projektu 
zaměřeného na přípravu projektů v oblasti �ivotního prostředí 
 

II. schvaluje 
1) výzvu podle § 49 a) � zjednodu�ené zadání zákona č. 199/1994 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek v platném znění k podání nabídky na poskytování spolupráce 
v rámci Twinningového projektu zaměřeného na přípravu projektů v oblasti �ivotního 
prostředí 

2) seznam subjektů, které budou v rámci veřejné zakázky osloveny k předlo�ení nabídek: 
! SURPMO, in�enýrská a projektová společnost, a. s., Opletalova 1626/36, Praha 1 
! Královéhradecká agentura regionálního rozvoje, Mánesova 806, Hradec Králové 
! Regionální rozvojová agentura Pardubického kraje, Studentská 519, Pardubice 
! Regional Develpoment Agency, Panská 1492, Rychnov nad Kně�nou 
 

III. jmenuje 
členy komise pro posouzení předlo�ených nabídek: 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Bc. Karel Klíma 
Ing. Jaroslav Vácha 
Ing. Jaroslav �těchovský 
RNDr. Miroslav Krejzlík 
náhradníci:  
Mgr. Ladislav Vrba 
Miloslav Plass 
Ing. Milo� Čejka 
 

IV. ukládá  
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci veřejné zakázky 

 
 

USNESENÍ č. 10/893/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
a) protokol o otevírání obálek s nabídkami 
b) protokol komise pro posouzení a hodnocení předlo�ených nabídek na zpracování 

Povodňového plánu pro území Královéhradeckého kraje 
 

II. ru�í 
veřejnou zakázku na zpracování Povodňového plánu pro území Královéhradeckého kraje 
 

III. ukládá  
RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 
bezodkladně oznámit uchazečům zru�ení veřejné zakázky na zpracování Povodňového 
plánu pro území Královéhradeckého kraje 



 36

USNESENÍ č. 10/894/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. schvaluje 
uzavření smlouvy o dílo na zpracování Povodňového plánu pro území Královéhradeckého 
kraje s Ing. Janem Pape�em, bytem Lomená 252/3, 360 04  Karlovy Vary, IČ: 64850587 
 

II. zmocňuje 
Ing. Pavla Bradíka, hejtmana Královéhradeckého kraje 
podpisem příslu�né smlouvy 

 
III. ukládá  

RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru �ivotního prostředí a zemědělství KÚ 
zajistit realizaci usnesení 
 
 

USNESENÍ č. 10/895/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 bere na vědomí 
zprávu o činnosti Královéhradecké agentury regionálního rozvoje (KARR) 
 

 
USNESENÍ č. 10/896/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. bere na vědomí 
informaci o mo�nostech zaji�tění mimorozpočtových prostředků na opravy silniční sítě 
silnic II. a III. třídy v majetku Královéhradeckého kraje 
 

II. souhlasí 
a) s realizací varianty dodavatelského úvěru se splatností 5 a� 15 let při celkovém 

objemu stavebních prací (bez úrokového zvý�ení) přibli�ně 500 a� 900 milionů Kč 
b) se zadáním více následných veřejných zakázek na opravu silniční sítě formou výzvy 

více zájemcům a obchodní veřejné soutě�e 
 

III. ukládá  
Ing. Jaroslavu Váchovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 
1) zajistit přípravu zadání veřejné zakázky na provedení oprav silniční sítě s odlo�ením 

splatnosti ceny díla (dodavatelský úvěr) 
2) předlo�it materiál na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

Termín: 25. 9. 2003 
 

IV. vyhrazuje si 
právo vyhlásit vítěze nebo zru�it veřejnou obchodní soutě� či výzvu více zájemcům 
na zaji�tění mimorozpočtových prostředků na opravy silniční sítě 
 
 

USNESENÍ č. 10/897/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

I. projednala 
doporučení dozorčí rady společnosti OREDO 
 

 



 37

II. trvá 
na usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. 9/685/2003 ze dne 2. 7. 2003 

 
III. ukládá  

Ing. Vladimíru Záleskému, jednateli s. r. o. OREDO ve spolupráci s odborem dopravy KÚ 
uzavřít smlouvu na dopravní obslu�nost s dopravcem, který bude vybrán na základě 
jednoznačného stanoviska v�ech dotčených samospráv obcí Broumovska 

 
 

USNESENÍ č. 10/898/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 
 

 schvaluje 
finanční prostředky do vý�e 50.000,- Kč na realizaci projektu �Přeshraniční spolupráce 
polských a českých �kol� v rámci bě�ných výdajů � kap. 18 - zastupitelstvo kraje 

 
 

USNESENÍ č. 10/899/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 bere na vědomí 
 informaci o uzavření smlouvy s Advokátní kanceláří Fiala, Profous, Maisner & spol., 

se sídlem V Jámě 1, Praha 1 o poskytování právních slu�eb v souvislosti s uskutečněním 
některých zadavatelských činností v rámci zadání veřejné zakázky na pořízení nemovitosti 
k umístění správního centra Královéhradeckého kraje 

 
 
USNESENÍ č. 10/900/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. navrhuje 

za členy výběrové komise jmenované pro vyhodnocení soutě�e na umístění správního 
centra Královéhradeckého kraje na základě po�adavku Ministerstva vnitra ČR pro Vládu 
ČR: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Bc. Karel Klíma 
Josef Je�ina 
Ing. Lubomír �těpán 
Ing. Rostislav V�etečka 
Jiří Rokl 

náhradníci: Ing. Vladimír Derner 
Mgr. Ladislav Vrba 
Ing. Zdeněk Pěnkava 
Ing. Tomá� �ubrt 
Ing. Otto Salač, Csc. 
Ing. Vlastimil Prouza 
 

II. schvaluje 
slo�ení komise pro otevírání obálek pro vyhlá�enou soutě� na umístění správního centra 
Královéhradeckého kraje: 
členové: Ing. Jaroslav Vácha 

Bc. Karel Klíma 
Josef Je�ina 
Ing. Lubomír �těpán 
Ing. Rostislav V�etečka 



 38

USNESENÍ č. 10/901/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
 pověřuje 
 odbor �kolství, mláde�e a tělovýchovy KÚ a odbor strategického plánování a investic KÚ 

pro�etřením havárie � spadlý strop tělocvičny Základní �koly Častolovice a vyjádření 
předlo�í na pří�tí schůzi Rady Královéhradeckého kraje 

 
 

USNESENÍ č. 10/902/2003 
Rada Královéhradeckého kraje 

 
I. schvaluje 

finanční příspěvky a dary ve vý�i: 
!  100.000,- Kč Středisku ekologické výchovy a etiky Rýchory SEVER, Horní 

Mar�ov pro účely ekologické výchovy, pořádání kulturních 
a vzdělávacích akcí pro veřejnost 

! 40.000,- Kč Asociaci rodičů a přátel zdravotně posti�ených dětí v ČR � KLUB 
VÁNEK, Nové Město nad Metují na rekondiční pobyt rodičů 
a zdravotně posti�ených dětí v termínu 24. � 29. 10. 2003 

!  100.000,- Kč Českému svazu chovatelů, výboru okresní organizace � Rychnov 
nad Kně�nou na pořádání 1. krajské výstavy drobného zvířectva  

! 20.000,- Kč Vladimíru Dole�alovi, Průmyslová 643, Hradec Králové, IČO 
64795748, na zřízení památníku Československým pilotům  
2. světové války na Sutých Břehách u Albrechtic 

! 30.000,- Kč Sdru�ení českých řemeslníků v Hradci Králové na dopravu 
mimohradeckých souborů na Mezinárodní vánoční festivalu 
uspořádaný dne 12. 12. 2003 v Hradci Králové 

 
II. ukládá 

 1) Mgr. Haně Moravcové, vedoucí odboru legislativního a právního KÚ 
 zpracovat příslu�né darovací smlouvy 

 
 2) Ing. Miloslavu Nejedlému, vedoucímu ekonomického odboru KÚ 

 zajistit realizaci plateb dle uzavřených smluv 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Ing. Pavel Bradík 

hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 



 39

Příloha č. 1 
 

Seznam nemovitostí, o které Královéhradecký kraj po�ádal ČR � Pozemkový fond ČR  
bezúplatný převod ve smyslu ustanovení  § 2 odst. 6 zákona č. 569/1991 Sb. 

 
1.  pozemek p. č. 961 o výměře 7910 m2, kultura  ovocný sad 

v k. ú. a obci Nové Město nad Metují  
 
2.  pozemek p. č. 729/1 � o výměře 7766 m2, vedený jako zahrada 

pozemek p. č. 729/2 � o výměře 477 m2, vedený jako zahrada 
pozemek p. č. 729/5 � o výměře 726m2, vedený jako zahrada 
pozemek p. č. 731 � o výměře 2214m 2, vedený jako zahrada 
v�e v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci Opočno 

 
3.  Katastrální území: Dolní Staré Město, obec Trutnov 

č. parcely výměra m2 

418 2498 
 

Katastrální území: Horní Staré Město, obec Trutnov 
č. parcely výměra m2 
302/1 260 
1329/4 4932 
1502/2 173 
1502/5 1115 
1530/1 11934 
1530/3 11989 
1530/5 1141 
1530/7 4274 
1530/8 400 
1530/13 1598 
1539/1 10368 
1557/6 2347 
1557/8 128 
1557/9 101 
1608/2 10706 
1866/1 1220 
1866/2 1044 
1864/2 1666 

 
Katastrální území: Babí, obec Trutnov 
č. parcely výměra m2 
52/1 148 
62 148 
172 4616 
286/1 7917 
413/2 6425 
2767 245  
2768 245 
2770 2275 

 
Katastrální území: Libeč, obec Trutnov 
č. parcely výměra m2 
239 1997 
248 1299 
393 2796 
1235 182 



 40

Katastrální území: Voletiny, obec Trutnov 
č. parcely výměra m2 
238/1 1724 
960/2 981 

 
4. Katastrální území: Kukleny, obec Hradec Králové 

č. parcely výměra m2 vyu�ití pozemku  druh pozemku 
610/1 1155  zahrada  zahrada  
611/4 9075 zahrada, dokončená  zahrada  
  stavba tělocvičny a příjezdové komunikace 
1819/1  114  pastvina pro zvířata  trvalý trav.porost 
1819/2 149 pastvina pro zvířata  trvalý.trav.porost 

 
5. Katastrální území a obec: Kopidlno 

č. parcely výměra m2 druh pozemku 
13/3 634 zastavěná plocha 
13/4  403 zastavěná plocha 
16/0  872 zastavěná plocha-jiná budova 
118/2  5359 orná půda 
266/0 312 zastavěná plocha-zem. usedlost 
315/1 2481 zastavěná plocha-jiná budova 
315/2 103 zastavěná plocha-jiná budova 
336/0 52 zastavěná plocha-jiná budova 
579/0 346  zastavěná plocha-jiná budova   
704/0 649 zastavěná plocha-jiná budova 
705/0 511 zastavěná plocha-jiná budova 
707/0 178 zastavěná plocha-objekt bydlení 
709/0 465 zastavěná plocha-jiná budova 
710/0 87 zastavěná plocha-jiná budova 
711/0 52  zastavěná plocha-jiná budova 
712/0 117 zastavěná plocha-gará�  
1066/2 9387 orná půda 
1066/3 4050 ostatní plocha-manipulační plocha 
1144/0 5449 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1153/0 5492 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1162/0 2536 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1165/0 2762 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1169/1 11409 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1169/2 2827 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1174/1 69252 orná půda 
1174/2 10282 orná půda 
1174/5 1507 ostatní plocha-ostatní komunikace 
1176/18 10000 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ GP 
1187/2 26866 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK 
1187/3 415 pozemek ve zjednodu�.evidenci-původ PK  
1254/10 1280 trvalý trav.porost-skleník pařeni�tě 
1254/11 617 trvalý trav.porost-skleník pařeni�tě 
1254/16 1095 trvalý trav.porost-skleník pařeni�tě  
1254/3 3045 ostatní plocha-jiná plocha 
1254/4 2046 trvalý trav.porost 
1254/5 8329 trvalý trav.porost 
1254/6 1219 ostatní plocha-manipulační plocha 
1254/7 1132 trvalý trav.porost 
1254/8 2445 ostatní plocha-jiná plocha 
1254/9 231 ostatní plocha-jiná plocha 



 41

- budovy a stavby: 
v katastrálním území a obci Kopidlno 

na č. parcely budova, stavba 
st. p. č. 16 bez č. p. a e. č.  - fíkovna 
st. p. č. 16 bez č. p. a e. č.  - zděný skleník 
st. p. č. 336 bez č. p. a e. č.  - su�írna a sklad chemikálií 
st. p. č. 712 bez č. p. a e. č.  - gará�e a dílna 
st. p. č. 1254/10 bez č. p. a e. č.  - skleník LUR-4 
st. p. č. 709 bez č. p. a e. č.  - kotelna a uhelna 
st. p .č. 707 č. p. 124  - spoj. pracovna, přípravna, byt 
st. p. č. 1254/11 bez č. p. a e. č.  - skleník LUR-2 
st. p. č. 1254/16 bez č. p. a e. č.  - skleník LUR-445 
st. p. č. 704 bez č. p. a e. č.  - ocelokolna 
st. p. č. 705 bez č. p. a e. č.  - ocelokolna 
st. p. č. 579 bez č. p. a e. č.  - ocelokolna na zeleninu 
st. p. č. 711 bez č. p. a e. č.  - teplovod pro zděný skleník 
st. p. č. 266 č. p. 269   - obytná budova 
st. p. č. 315/1 bez č. p. a e. č.  - sklad ovoce a zeleniny 
st. p. č. 315/1 bez č. p. a e. č.  - mo�tárna 
st. p. č. 315/2 bez č. p. a e. č.  - balírna a kancelář 

 
6. Katastrální území a obci: Svoboda n. Úpou 

p. p. č. výměra m2 druh pozemku 
352/2 2349 trvalý travní porost 
324/2 3170 ovocný sad  
328 436 zahrada 
 
Katastrální území a obec: Mladé Buky 
p. p. č.  výměra m2 
24/3 619 trvalý travní porost 

 
7. Katastrální území a obec: Hradec Králové 

č. parcely dle KN výměra m2 druh pozemku 
201/5 1348   zahrada 
201/6 346 zahrada 



 42

Příloha č. 2 
 
 
Specifikace nebytových prostor a společných prostor v budově č. p. 1109 na st. p. č. 3693, st. p. č. 

3694 a st. p. č. 3861, v�e v k. ú. a obci Jičín, pronajímaných MUDr. Milanu Slavíčkovi 
 
 
Prostory ve výlučném u�ívání nájemce: 
G.P. 14 ordinace                          22,40 m2 
 
Společné prostory v u�ívání nájemce: 
G.P. 12 čekárna                            21,00 m2 
G.P. 36 WC pacienti � �eny            3,50 m2 
G.P. 38 WC pacienti � mu�i            4,80 m2 

G.P. 67 WC lékaři                            3,15 m2 
G.P. 22 úklidová komora                 3,37 m2 
CH.S. 02 sklad odpadu                     1,00 m2 
 
 
Specifikace vybavení a zařízení pronajímaných MUDr. Milanu Slavíčkovi 
 
Zařízení a vybavení výlučně v u�ívání nájemce: 
stůl psací 
�idle ko�enková 
�idle otočná ko�enková 
schůdky 
lehátko vy�etřovací lampa stojanová 
telefonní přístroj Alcatel 2610 (vč. telefonní linky č. 679) 
 
Zařízení a vybavení společných prostor: 
2x �idle čalouněná 
sedačka 3dílná 
sedačka 2dílná 
sedačka 4dílná 
stolek konferenční 

 



 43

Příloha č. 3  
 

Soupis nemovitostí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje  
pronajímaných Opočenské nemocniční a.s. 

 
nemovitosti zapsané na LV 756 vedeném Katastrálním úřadem v Rychnově nad Kně�nou  
pro k.ú. Opočno pod Orlickými horami:  
 
Stavby: 
budova čp. 246, občanská vybavenost, na p. p. č. 449 (Pavilon interních oborů)  
budova čp. 431, občanská vybavenost, na p. p. č. 453 (Pavilon chirurgie a gynekologie) 
budova čp. 635, občanská vybavenost, na p. p. č. 454/2 (Pavilon RTG) 
budova čp. 169, občanská vybavenost, na p. p. č. 671 (administrativní budova s OZS Opočno) 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p. p. č. 451 (márnice � kaple) 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p. p. č. 436/3 (márnice) 
budova čp. 283, občanská vybavenost, na p. p. č. 452 (administrativní budova � kiosek) 
budova čp. 462, občanská vybavenost, na p. p. č. 450 (hospodářská budova) 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p. p. č. 454/3 (sklad LTO) 
budova bez čp. a č. ev., gará�, na p. p. č. 445 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p. p. č. 439/2 (umývárna vozidel) 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p.p. č. 447/2 a p.p. č. 447/3 (trafostanice s náhradním zdrojem) 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p. p. č. 675/8 (dílny, gará�e) � pozemek jiného vlastníka 
budova bez čp. a č. ev., jiná budova, na p. p. č. 436/2 (ČOV) 
 
Pozemky: 
p. p. č. 449, zastavěná plocha o výměře 589 m2 
p. p. č. 453, zastavěná plocha o výměře 721 m2 
p. p. č. 454/2, zastavěná plocha o výměře 386 m2 
p. p. č. 671, zastavěná plocha o výměře 481 m2 
p. p. č. 451, zastavěná plocha o výměře 38 m2 
p. p. č. 436/3, zastavěná plocha o výměře 187 m2 
p. p. č. 452, zastavěná plocha o výměře 246 m2 
p. p. č. 450, zastavěná plocha o výměře 631 m2 
p. p. č. 454/3, zastavěná plocha o výměře 148 m2 
p. p. č. 445, zastavěná plocha o výměře 159 m2 
p. p. č. 439/2, zastavěná plocha o výměře 53 m2 
p. p. č. 447/2, zastavěná plocha o výměře  14 m2 
p. p. č. 447/3, zastavěná plocha o výměře 36 m2 
p. p. č. 436/2, zastavěná plocha o výměře 53 m2 

pozemková parcela č. 447/1, ostatní plocha o výměře 1841 m2 
pozemková parcela č. 448, ostatní plocha o výměře 684 m2 
pozemková parcela č. 454/1, ostatní plocha o výměře 6635 m2 

pozemková parcela č. 675/2, ostatní plocha o výměře 1430 m2 
 
to v�e včetně součástí a příslu�enství 
(oplocení s podezdívkou, ostatní oplocení, instalační kanál, přípojka zemního plynu) 
 
Nemovitosti v k.ú. Opočno pod Orlickými horami doposud v katastru nemovitostí nezapsané: 

! část p. p. č. 444, ostatní plocha, o výměře 749 m2, zaměřená GP č. 877-1219/2002 a nově 
označená jako p. p. č. 444/1, ostatní plocha 

! p. p. č. 443, zast. plocha, o výměře 130 m2 - díl �b�, a část p. p. č. 444, ostatní plocha, o 
výměře 432 m2 � díl �a�, sloučené dle GP č. 877-1219/2002 nově označené jako p. p. č. 444/2, 
ostatní plocha (parkovi�tě) 

! část p. p. č. 454/1, ostatní plocha, o výměře 450 m2, zaměřená GP č. 877-1219/2002 a nově 
označená jako p. p. č. 454/4, ostatní plocha (sportovní hři�tě) 



 44

Příloha č. 4 
 

Soupis movitých věcí ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 
pronajímaných Opočenské nemocniční a. s. 

 
název         inventární číslo 
přístroj chirurgický TUR  0003712 
chirolog. 1 K přístroj dýchací  0001046 
defibrilátor s dobíječem  0001132 
rektoskop  0001245 
sterilizátor horkovzdu�ný  0001228 
RTG přístroj s televizí  0001346 
přístroj chirurgický TUR  0000882 
stůl operační                                                                                       0001012 
svítidlo oper. stropní 2ramenné s ovl. skříní                                     0001189 
přístroj narkotizační                                                                          0001214 
chirolog. přístroj o�ivovací                                                               0001215 
defibrilátor přenosný bateriový                                                         0003474 
ventilátor elektronicky řízený                                                            0004005 
přístroj narkotizační N7                                                                     0001061 
sterilizátor parní                                                                                 0001167 
svítidlo operační stropní dvouramenné                                              0001190 
kryochirurgický přístroj                                                                     0001316 
ELETOM přístroj chirurgický                                                           0001115 
stůl operační a stojan s příslu�enstvím                                              0001166 
sterilizátor horkovzdu�ný se stojanem                                               0001176 
chiroskop 2 s rentgenkou + CLO 15                                                  0000908 
stativ vert. s clonou S 15                                                                    0001016 
zesilovač + TV                                                                                   0001072 
stativ vert. vertigraf S15                                                                    0001073 
zesilovač RTG s přísl. + TV                                                              0001084 
clona TUR DZ 110                                                                            0001102 
chiroskop 7 + CLO 15                                                                       0001193 
TABLIX + PLANIX + STATIX + CLO 15                                      0001195 
přístroj ultrazvukový                                                                          0001347 
mikroskop s apochromatickou optikou                                              0000833 
mikroskop ERGAVAL                                                                       0000994 
odstředivka s přísl. a stolkem                                                            0001111 
kolorimetr SPEKOL 11                                                                     0001331 
termostat                                                                                             0001359 
kolposkop                                                                                           0000006  
ELETOM                                                                                           0003672 
DIADYNAMIC                                                                                  0001168 
kolposkop                                                                                            0000958 
masá� subaquální vod.                                                                        0001326 
extenční zařízení na repozici zlomenin                                               0001353 
Interdyn                                                                                               0001342 
lázeň vod. 59                                                                                      0001367 
sterilizátor horkovzdu�ný                                                                   0001361 
svítidlo operační                                                                                 0001366 
přístroj destilační                                                                                0001370 
sterilizátor                                                                                           0001335 
svítidlo operační                                                                                  0001383 
vyvíječ páry elektrický                                                                        0001398 
infusomat                                                                                             0001407 



 45

gastroskop                                                                                            0001412 
odstředivka laboratorní                                                                        0001419 
vitalizér luxus                                                                                      0001423  
kardiotokograf                                                                                      0001424 
monitor hemodynamický                                                                     0001451 
pumpa infuzní                                                                                       0001449   
pumpa infuzní                                                                                       0001448 
pumpa infuzní                                                                                       0001450 
RTG přístroj MP 50                                                                              0001446 
�idle zvedací hydraulická                                                                     0001447 
ergometr                                                                                               0001452 
EKG Schiller                                                                                         0001453 
magnetoterapie                                                                                      0001454 
EKG                                                                                                      0001455 
oxymetr pulsní                                                                                       0001458  
monitor passport                                                                                    0001456 
vy�etřovací a masá�ní lehátko                                                               0001457 
kufr zku�ební vy�etřovací                                                                      0001459 
�těrbinová lampa                                                                                    0001460 
tonometr aplanační                                                                                 0001461 
focometr                                                                                                 0001462 
autorefraktor                                                                                          0001463 
stolek elektrický OPTOPOL                                                                 0001464 
anesteziologický systém CIRRUS                                                        0001465 
oxymetr pulsní                                                                                      0001489 
odsávačka VICTORIA                                                                          0001491 
inkubátor                                                                                               0001493 
výtah lů�kový na 500 kg zatí�ení                                                          0000713 
su�árna laboratorní                                                                                0000837 
stroj mycí elektr. a stolek odkládací                                                     0001147 
stoj univerzální                                                                                      0001183 
malotraktor se závěsem a radlicemi                                                      0000925  
zvedák stranový s ovládací skříní                                                          0000989 
frézka svislá                                                                                           0000923 
vrtačka stojanová                                                                                   0001197 
řezačka na maso                                                                                     0001337 
radiostanice vozidlová                                                                           0004206 
radiostanice vozidlová                                                                           0004214 
radiostanice vozidlová                                                                           0004218 
mraznička GORENJE                                                                            0001394   
fax PANASONIC                                                                                  0001399 
mraznička GORENJE                                                                            0001418 
dieselagregát                                                                                          0001466 
pec elektrická                                                                                         0001384  
trafostanice                                                                                             0001470   
pánev sma�ící elektrická                                                                        0001380 
pec elektrická                                                                                         0001385 
kotel varný elektrický                                                                            0001477 
kotel varný                                                                                             0001496 
kotlík dietní � trojkotlík                                                                         0001497 
lázeň vodní                                                                                             0001498   
lázeň vodní                                                                                             0001499 
kotel varný                                                                                             0001502 
počítač PC AT 386 SX/16                                                                      0001395 
kontejner na odpad                                                                                 0001315 


